
帯広市立大正小学校
Obihiro Taisyou

Elementary School

令和７年４月８日

学校教育目標 「自ら考え、正しく判断し、

心身ともに健康で、実践力のある児童の育成」
保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。心よりお喜び申し上

げます。新１年生１６名を迎え、本日より令和７年度帯広市立大正小学校の教育活動が

スタートしました。全校児童数は1１５名、教職員は２０名の総勢1３５名となります。

どうぞ保護者の皆様、ともに大正っ子たちの成長を見守っていただけると幸いです。

さて、新学期を迎え、子ども達は新しい担任の先生、学級の仲間と出会い、１年のス

タートにあたり大きな夢や希望を抱きながら学校生活を送ってくれることと思います。

そこで、始業式の校長からの挨拶で「みんなのめあて」について話をしました。大正小

学校の「みんなのめあて」は、①「やる気のある子」②「ねばり強い子」③「たくまし

い子」④「思いやりのある子」の４つのめあてで構成されています。子どもたちには、

『全部をめあてに努力してもよし、例えば、１学期は「やる気のある子」をめあてに頑

張ろうと努力してもよし、自分ができることから、一つ一つ取り組んでほしい。』と、

伝えました。

新年度の目標を新たに設定して、新しい経験、新しい出会いを大切に、私たち教

職員も子どもたち、保護者の皆様と互いに高め合い、学び合いながら、成長していくこ

とが大切であると考えています。子どもたち一人一人の可能性を引き出し、学校の教育

目標の達成を目指して子どもたちに寄り添う指導を行ってまいります。皆様の信頼と負

託に応える学校づくりに努めます。地域・保護者の皆様のご支援・ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

「宜しくお願いいたします」

この度、大正小学校長として着任いたしました堀口初枝と申し

ます。歴史あるこの大正小学校に今年度着任し、その職責の重さ

に身の引き締まる思いとともに、地域の皆様、保護者の皆様の温

かさに触れ、改めて皆様の期待に応えられるよう尽力する所存で

あります。新時代に飛躍できる子どもたちの育成のために努力し

てまいります。皆様方の温かいご理解、ご支援を賜りますよう、

どうぞ宜しくお願いいたします。

大正っ子



職員・児童数一覧表

校長 堀口 初枝 教頭 奥田真由美

学級名 児 童 数 学級担任

男 女 計

１年１組 ３ １１ １４ 長野まい子

２年１組 ９ １０ １９ 藤井聡子

３年１組 １０ ９ １９ 河田一光

４年１組 ８ ５ １３ 塩見勇輝

５年１組 １０ ８ １８ 小林功貴

６年１組 ７ １１ １８ 杉山明美

ひまわり ２ １ ３ 近藤一也

渡辺織恵

わかくさ ８ ３ １１ 竹中愛貴

和田勇樹

星野起久子

合 計 ５７ ５８ １１５

担 任 外 長尾和彦 養護教諭 中原亜里沙

事務職員 安部つぐみ 校 務 員 堀 正喜

介助員 横田春美 配膳収納 植田亜矢子

鈴木聖子

「楽メ」への登録をお願いいたします
本校では、「楽メ」による欠席・遅刻・早退連絡を実施しております。朝の

時間帯に電話がつながらず何度もかけ直す必要がないなど、大変便利なシ

ステムです。まだ登録されていない方、ぜひ登録をお願いいたします。

学校玄関前のロータリーの運転の仕方のお願い
学校の玄関の前に縦に長いロータリーがあります。

そこは時計回りに車を運転する約束になっております。
また、常駐することができませんのでご理解とご協力
をお願いいたします。

※年間行事予定表は最終調整中です。もう少々お待ちください。

☆４月の行事予定☆

８日（火）着任式、始業式、入学式
９日（水）登校指導、新入児下校指導（～１１日）

１４日（月）二計測、聴力、視力検査（１～３年生）
１５日（火）二計測、聴力、視力検査（４～６年生）

１年生給食開始、PTA一斉部会
１７日（木）全国学力・学習状況調査（６年生）
１８日（金）全校一斉授業参観日・全体懇談会・学年懇談会

２１日（月）交通安全教室（１、２年生）
個人面談①、２２日②、２４日③、２８日④、３０日⑤
全国学力・学習状況調査アンケートオンライ
ン（６年生）

２４日（木）交通安全教室（３～６年生）
２５日（金）帯教研一斉部会


